Ðóêîâîäñòâî ïî ýêñïëóàòàöèè
1  Îñíîâíûå ñâåäåíèÿ îá èçäåëèè
1.1  Ïàòðîíû äëÿ ëàìï è ïåðåõîäíèêè äëÿ ðåçüáîâûõ ïàòðîíîâ
òîâàðíîãî çíàêà IEK (äàëåå – ïàòðîíû è ïåðåõîäíèêè) ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ
ôèêñàöèè è ïðèñîåäèíåíèÿ ýëåêòðè÷åñêèõ ëàìï ñî ñòàíäàðòíûì öîêîëåì
ê ýëåêòðè÷åñêîé ñåòè 230 Â~.
1.2  Ïàòðîíû è ïåðåõîäíèêè ñîîòâåòñòâóþò ÒÐ ÒÑ 004/2011,
2  Òåõíè÷åñêèå ïàðàìåòðû

Table 1 - Technical parameters of lampholders
11
Order code Denomination Rated voltage,
V~
Rated current,
А
type
Lamp
cap
Maximum
temperature,
°С
Cross-section of
the connected
conductors,
2mm
Colour Material
EPP14-04-01-K02 Ppl27-04-К52 250 4 Е27 210 0,5–1,0 black plastic
EPP42-04-01-K01 Ppl53-04-К52 250 4 GX53 – 0,5-1,0 white plastic
EPC50-04-01-K01 Pkr10-04-К52 250 4 GU10 – 0,5–1,0 gray ceramic
EPC60-04-01-K01 Pkr15-04-К52 250 4 GU5.3 – 0,5–1,0 gray ceramic
EPP12-04-01-K01 Ppl27-04-К21 250 4 Е27 – 0,5–2,5 white plastic
EPP13-04-01-K01 Ppl27-04-К31 250 4 Е27 – 0,5–2,5 white plastic
EPC15-04-01-K01 Pkr27-04-К63 250 4 Е27 – 0,5–2,5 gray ceramic
EPA10-04-02-K29;
EPA12-04-02-K29
Pal27-04-К28 250 4 Е27 – 0,5–1,0 bronze ceramic
EPA10-04-02-K22;
EPA12-04-02-K22
Pal27-04-К22 250 4 Е27 – 0,5–1,0 gold ceramic
EPA10-04-02-K02;
EPA12-04-02-K02
Pal27-04-К01 250 4 Е27 – 0,5–1,0 black ceramic
Continuation of table 1
Table 2 - Technical parameters of adapters
Order code Denomination Rated voltage,
V~
Rated current,
А
Cap type
of adapters
Lamp cap
type
Colour Material
EPR21-01-01-K01 PR14-27-К02 250 4 Е14 Е27 white plastic
EPR12-01-01-K01 PR27-14-К02 Е27 Е14
EPR13-01-01-K01 PR27-40-К02 Е27 Е40
EPR31-01-01-K01 PR40-27-К02 Е40 Е27
EPP16-02-01-K01 PR7/16-27-R02 2 plug 2А/250V~ Е27
Figure 1 – Pkb27-04-Ê31                         Figure 2 – Pkb14-04-Ê01           Figure 3 – Pkb27-04-Ê01
7
0
76